PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 38/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2015

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo

Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo

constante da Lei Municipal nº 5.543/2015, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do

Magistério, Edital 03/2015, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos

professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores,

Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da

legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial

(hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e creatinina

para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME,

Situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão

de conclusão de curso, deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação e

acompanhada  do histórico final. O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas.

Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na

inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral com titulo

de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do titulo de eleitor junto a declaração, e a Xerox deverá ser frente e

verso)

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de

nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa  criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada ou original com cópia simples de até três comprovantes de qualificação profissional, de

acordo com o especificado no Anexo Único do Edital 03/2015.

III- Para o cargo de MaPB - Educação Física: cópia do Registro no respectivo Conselho de Classe (CREF) e cópia do

comprovante de regularidade com o respectivo Conselho – Conforme decisão no processo judicial nº 0117202-

47.2014.4.02.5001 (2014.50.01.117202-8).

IV - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente

reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03/2015 – MAGISTÉRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2016

ANÁLISE DE DOCUMENTOS / ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

AÇÃO DATA HORÁRIO
CLASSIFICAÇÃO DOS

CONVOCADOS
LOCAL

ESCOLHA MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" -

TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA

11/05/2016 08H:00  1201 a 1230
SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO:

ARTES
11/05/2016 10H:00  351 a 360

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
11/05/2016

10H:30
96 A 102

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO:

LÍNGUA PORTUGUESA
11/05/2016 11H:00 131 a 135

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO:

ENSINO RELIGIOSO
11/05/2016

11H:30
71 a 80

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCÍCIO

DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA
11/05/2016 13H:00  421 a 465

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCÍCIO

DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA - PESSOA COM
11/05/2016 13H:00  28 a 29

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

LISTA DE CANDIDATOS
CARGO: MAPA - PROFESSOR DE ENSINO "A" - TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL E EJA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1201 2015308978 KATIA ANA FERREIRA DA SILVA

1202 2015311892 EDNA APARECIDA CHAVES DA COSTA

1203 2015300764 REGINA NONATA DOS SANTOS FLEGLER

1204 2015304746 SAIONARA RODRIGUES MATTOS

1205 2015313687 MAFALDA RAMOS MORETO VICENTE

1206 2015311663 RONILCE DE OLIVEIRA ALVES DE SOUZA

1207 2015304600 ALESANDRA MARIA DE ALMEIDA ALVES DE OLIVEIRA

1208 2015313585 ROSICLEIA LUDOVICO ROSA

1209 2015301942 ANGELICA GAIA COUTINHO

1210 2015303900 DANUZE GONCALVES DE LYRIO

1211 2015311938 LARISSA RIBEIRO BATISTE

1212 2015302016 ANA CLAUDIA SILVA DE JESUS

1213 2015311508 ANGELA MARIA DOS SANTOS DA CRUZ

1214 2015308492 LUIZA ALMEIDA VASCONCELLOS

1215 2015303754 MARILENE MARTINS FERREIRA

1216 2015313432 KLEBER MAGNO FERREIRA CARMO

1217 2015312586 JAINA MARIA DA SILVA COSTA

1218 2015306409 TEREZA ROSA SILVA

1219 2015308414 JAQUELINE PEREIRA DE SOUZA VIEIRA

1220 2015309277 MARIA LUIZA COSTA

1221 2015311925 TELMA HONORATO DA CUNHA

1222 2015306372 LUCIANA SILVA GOMES VERISSIMO

1223 2015306788 RENATA CRISTINI LOPES MEDEIROS

1224 2015311978 RENATA SANTOS JANTORNO

1225 2015312621 EDVANIA APARECIDA FREIRE BUZZO

1226 2015304723 RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS

1227 2015313388 LEILIANE APARECIDA MENDONCA DOS SANTOS

1228 2015313797 CLAUDENILDA SOARES EUSEBIO BORGES

1229 2015314289 ANTONIA TEIXEIRA LEITE

1230 2015306667 MARILES SOARES FREITAS

DEFICIÊNCIA

ESCOLHA MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO:

HISTÓRIA
11/05/2016

15H:00
71 a 74

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

ESCOLHA MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO:

GEOGRAFIA
11/05/2016

15H:30
91 a 95

SEME/AUDITÓRIO

VALDICI

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: ARTES

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

351 2015304110 SIMONE SOARES GOMES AMBROSIO

352 2015304566 AMANDA BATISTA DE SOUZA PARESQUI

353 2015313691 FERNANDO FERREIRA DE MATOS

354 2015302105 VINICIUS DOS SANTOS CORREA

355 2015314965 ARIANE ENDRINGER JANUARIO VICENTE

356 2015305881 JOSIANE SILVA FREIRE

357 2015313828 ALAINE SCHUBERT FERREIRA GOMES

358 2015308299 JACIARA TAQUARI DE CRISTO GOMES

359 2015300288 VANESSA TANOS CORRÊA GOMES

360 2015309747 VANDA SALES CARLINI GOUVEIA

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

96 2015310229 MILENA MILLERI PINTO ORLETTI

97 2015314646 BETANIA ZARDIN BUBACH

98 2015307574 JANAÍNA COELHO INACIO

99 2015314632 GLAUCIANE CAMPOS DA SILVA DE OLIVEIRA

100 2015304912 ANA MARIA ALVES LOPES

101 2015301235 ROSANGELA LIMA ZANI

102 2015309983 NARDELY SOUSA GOMES

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: ENSINO RELIGIOSO

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

71 2015313742 DEUZENIR MARIA DE SOUZA FONSECA

72 2015310302 SARA LEMOS DOS SANTOS

73 2015304017 HELDER VIEIRA DE JESUS

74 2015310536 FATIMA PEREIRA ALAS

75 2015314537 FERNANDO CELESTINO DOS SANTOS

76 2015306909 MARIA DA PENHA MOREIRA DE SOUZA

77 2015312960 AUXILIADORA APARECIDA SANTOS MARINHO

78 2015309077 ROSELI FRANCISCO DA ROCHA DIAS

79 2015303140 FLAVIO GONCALVES DE OLIVEIRA

80 2015303789 MARIA GORETTE TAVARES RAMOS

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

131 2015306348 DESINETE MARIA LOVATTI DELUNARDO

132 2015315023 MARILDA FRANCA

133 2015312860 VIVIANE SILVA DOS SANTOS

134 2015310029 MARIA JOSE LIMA DE ASSIS

135 2015304611 EULALIA DE FATIMA LEAL NICOLI

CARGO: ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

421 2015307909 VANESSA MARA ZAGOTO

422 2015312158 KENNIA LYRA TONGO TOVAR

423 2015312888 SUELY TAVARES DE FREITAS

424 2015307950 LIVIANE SANTOS SILVA COUTO

425 2015306739 CAROLINA ALVES BAUNILHA FELBERG

426 2015305031 FERNANDA FRANQUINI POLTRONIERI

427 2015305918 WALESKA RODRIGUES MARQUES

428 2015306611 EDVALDO GOMES DOS SANTOS

429 2015312209 WALDIRENA BRAGA DE QUEIROS SOUZA

430 2015309657 CLAUDIANA MARIA MOSCON

431 2015310526 MARICELI ALBERTI VEDUI

432 2015301720 ILHOMAR STRELHOW

433 2015315232 YURE POLESE PATUZO

434 2015309457 CELEA DE SOUZA SANTOS CRUZ

435 2015301188 NILCIA SERAFIM DOS SANTOS SILVA

436 2015310933 WALLESKA MACHADO CLIMBA ALVES COSTA

437 2015309240 MARISTELA GONALVES DOS SANTOS

438 2015310616 HELLEM GUERINI SIQUEIRA BELMOK

439 2015306543 DEBORA COUTINHO MIRANDA

440 2015313717 SANDRA BANHOS GUZZO

441 2015313637 JACYR TELLES DA SILVA

442 2015314927 DEBORA LUCIANA LEITE BUENO

443 2015301670 JOELMA NUNES LOUREIRO MALTA

444 2015311665 LEILA RAMOS BARBOSA MACIEJESWSKI

445 2015303831 MARIA ELAINE DA CRUZ SANTOS

446 2015306479 LEILA DE CASSIA MACIEL

447 2015302106 KELLY CRYSTYNA CARDOSO GUEDES

448 2015306705 ADRIANAALMEIDA MACHADO CERILLO

449 2015301231 GIANNI MARCELA FERREIRA BOECHARD

450 2015304502 CLEIDE APARECIDA SOARES RIBEIRO

451 2015303063 JULYEVERSON MERSCHER DA SILVA

452 2015304991 KATIA CRISTINA NOVOA MOTTE

453 2015311183 RONILDA XAVIER

454 2015305509 VALDIRENI MAIOLI GOBBI

455 2015313451 MILENE SILVA CARDOSO

456 2015315100 JACIARA CYPRIANO

457 2015308361 CHEILA ISIDORO DE OLIVEIRA FERREIRA

458 2015303680 LILIAN RAMOS VIDAL LIMA

459 2015304669 RAQUEL ALVES BALTAZAR DE SOUZA

460 2015302564 MICHELE CARDOSO DO NASCIMENTO

461 2015307307 SANDRA NEVES DA SILVA

462 2015304218 FABRICIA SILVA QUEIROZ SEPULCHRO

463 2015313870 SANDRA REGINA DA SILVA ARAUJO

464 2015314017 MARILENE DA CONCEICAO DE JESUS

465 2015313828 ALAINE SCHUBERT FERREIRA GOMES

CARGO: ESCOLHA MAPP - PROFESSOR NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PEDAGÓGICA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

 CLASS. INSCRIÇÃO NOME

28 2015311117 MARCOS ANTONIO CARLOS DA VITORIA

29 2015306779 THAIS DA COSTA FREIRE GIAMBARBA

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: HISTÓRIA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

71 2015312385 CAROLINA SOARES COSTA

72 2015303313 MARTA ANDREA JOVINO

73 2015301675 JAQUELINE RIBEIRO DOS SANTOS

74 2015308187 HUMBERTO BARBOSA RAMPINELLI

CARGO: MAPB - ÁREA DE CONHECIMENTO: GEOGRAFIA

CLASS. INSCRIÇÃO NOME

91 2015306356 NUBIA CRISTINA NERY

92 2015310361 REGIANNE ALVARENGA SUAVE BENTO

93 2015300844 FABRICIO PERES RODRIGUES

94 2015304637 VIRNA MARQUES BRANDAO

95 2015311403 ANDRESSA GUSS DOS SANTOS

Cariacica / ES, 03 de maio de 2016.

MARY LUCY GOMES DE SOUZA

Secretária Municipal de Gestão e Planejamento